2

дело № 5-10-170/2017
(05-0170/10/17)
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 июля  2017 года  					                      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя Москаленко Сергей Анатольевич, рассмотрев с участием лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении Кабальдиевой М.М.,в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ) в отношении КабальдиевойМейремМеметовны, (дата), уроженки(паспортные данные), проживающей, (адрес),-
УСТАНОВИЛ:
Согласно протоколу об административном правонарушении Кабальдиева М.М.26.05.2017 года в 12 часов 00 минут по адресу г. Симферополь, ул. Тренева, 2осуществляла предпринимательскую деятельность без государственной регистрации в налоговом органе в качестве индивидуального предпринимателя, направленную на систематическое получение прибыли от продажи сельхозпродукции, а именно помидоров на общую сумму 1000 (одна тысяча) рублей 00 копеек.
В суде Кабальдиева М.М. с нарушением согласилась, вину признала, раскаялась в совершенном правонарушении.
В соответствии с ч. 1 ст.14.1 КоАП РФ административным правонарушением признается, в частности осуществление предпринимательской деятельности без государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или без государственной регистрации в качестве юридического лица.
В соответствии с п. 1 ст. 2 ГК РФ предпринимательской является самостоятельная, осуществляемая на свой риск деятельность, направленная на систематическое получение прибыли от пользования имуществом, продажи товаров, выполнения работ, оказания услуг, лицами, зарегистрированными в этом качестве в установленном законом порядке.
Согласно п. 1 ст. 23 ГК РФ гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.
Вина Кабальдиевой М.М. в совершенном правонарушении подтверждается протоколом об административном правонарушении№ РК171183 от 26.05.2017 года (л.д. 1), рапортом сотрудника полиции лейтенанта (ФИО) (л.д.4), объяснением Кабальдиевой М.М. (л.д. 2).
На основании исследованных доказательств, судья приходит к выводу о том, что в действиях Кабальдиевой М.М.содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст.14.1 КоАП РФ.
При назначении административного наказания судья учитывает  характер совершенногоКабальдиевой М.М.административного  правонарушения, данные о личности виновной. Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, судьей не установлено.
Суд считает, что назначение наказания в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей будет являться необходимым и достаточным для достижения целей, предусмотренных ст.1.2 КоАП РФ и предупреждения совершения Кабальдиевой М.М.аналогичных правонарушений в будущем.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст.  4.2, 4.3, ч.1 ст. 14.1, ст.ст.  29.7-29.11 КоАП РФсудья,-
ПОСТАНОВИЛ:
признать КабальдиевуМейремМеметовну, (дата) виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.14.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей. Реквизиты для оплаты: УФК (УМВД России по г. Симферополю (ОП № 2 «Киевский по г. Симферополю»); УИН 18880491170001711835; КПП 910201001; ИНН 9102003230; ОКТМО 35701000; номер счета получателя платежа 401 018 103 351 0001 0001; наименование банка: Отделение по Республике Крым ЦБ РФ; БИК 043510001; КБК 188 1 16 900 500 56 000 140; наименование платежа: штраф.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
        Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья				подпись                            С.А. Москаленко